"' ~(

,.

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

Poder Legislativo Municipal
Plenário das Delibern,ções

Protocolo D Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.°925, Liv. 25, Fls. __ Em 19/ 1112015. Legislativo
O Projeto de Resolução Nº .682/2015

às 14:05hs. O Requerimento
X Indicação
D Moção de

Assinatur~ionário
O Emenda

Autor: Vereador ODORICO FERREIRA CARDOSO NETO-PT (1º Secretário)

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao PR FEITO DE BARRA DO GAR AS e à
SECRETARIA DE OBRAS solicitando que o e arregado da iluminação pública venha
trocar as lâmpadas queimadas da R~ CRISTÓ - O DE JESUS, BAIRRO SÃO JOSÉ em
frente a Casa de Carne América. O pe~i~o foi enc ado pelo senhor Vinicius Mylene.

Sala das Sessões da
/"

novembro de 2015.
.al de Barra do Garças-MT., 18 de

---------~~-,-~~ ·----··" -=---~-· ·-~-'

APROVADO POR UNANIMIDADE

E~ sessão de 2 3 HOV. 2015
.__ ____ @~

I' .

;. .,

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhora Vereadora,,

A comunidade do Bairro São José pede apoio à municipalidade para poder
facilitar a vida de seus moradores, tendo em vista precisarem de boa iluminação, pois o
perigo ronda as famílias do bairro, posto o aumento da violência, assédio a menores, os
problemas ligados às drogas. As situações elencadas estão estampadas todos os dias nos
jornais locais por meio dos noticiários das rádios e TV s locais.

Por isso, os moradores da RUA CRISTÓVÃO DE JESUS, BAIRRO SÃO JOSÉ em
frente à Casa de Carne América pedem apoio, indicando que a municipalidade se mostre
atenta e aja rapidamente. A foto demonstra que é preciso falar menos e fazer mais.

ETO